
Alphabetisch Nachnamen von A-Z
Nr. Roter Punkt 
 Vor- Nachname
48
 Ellen Ammann
24
 Franz Xaver von Baader
1
 Roman Anton Boos
21
 Friedrich Bürklein
53
 Martin Deutinger (d.J.)
22
 Johann Georg von Dillis
14
 Ignaz von Döllinger
20
 Johann Georg Edlinger
39
 Kaspar Ett
33
 Karl von Fischer
29
 Joseph von Fraunhofer
13
 Franz Xav. Gabelsberger
43
 Friedrich von Gärtner
27
 Joseph Görres
38
 Georg von Hauberrisser
23
 Peter von Hess
16
 Wilhelm von Kaulbach
44
 Leo von Klenze
11
 Franz von Kobell
40
 Wilhelm von Kobell
31
 Franz Xaver Krenkl
12
 Franz von Lachner
51
 Justus von Liebig
18
 Carl Philipp von Martius
5
 Johann Balthasar Michel
4
 Ferdinand von Miller
17
 Johann Adam Moehler
30
 Eugen Neureuther
19
 Friedrich Niethammer
26
 Johann von Nussbaum
35
 Georg Simon Ohm
46
 Ignaz Perner
49
 Max von Pettenkofer
47
 Ludwig von der Pfordten
50
 Ernst von Possart
28
 Georg von Reichenbach
8
 Carl Rottmann
25
 Eduard Schleich
2
 Joh. Andreas Schmeller
42
 Ludwig von Schwanthaler
34
 Moritz Schwind
9
 Friedrich von Sckell
36
 Gabriel von Seidl
6
 Alois Senefelder
45
 Philipp Franz von Siebold
7
 Carl Spitzweg
15
 Joseph Karl Stieler
52
 Friedrich Thiersch
41
 Joseph von Utzschneider
37
 Lorenz von Westenrieder
32
 Max von Widnmann
3
 Arnold von Zenetti
54
 Klara Ziegler
10
 Clemens v. Zimmermann

Nummerisch von 1-54
Nr. Roter Punkt 
 Vor- Nachname
1
 Roman Anton Boos
2
 Johann Andreas Schmeller
3
 Arnold von Zenetti
4
 Ferdinand von Miller
5
 Johann Balthasar Michel
6
 Alois Senefelder
7
 Carl Spitzweg
8
 Carl Rottmann
9
 Friedrich von Sckell
10
 Clemens von Zimmermann
11
 Franz von Kobell
12
 Franz von Lachner
13
 Franz Xaver Gabelsberger
14
 Ignaz von Döllinger
15
 Joseph Karl Stieler
16
 Wilhelm von Kaulbach
17
 Johann Adam Moehler
18
 Carl Philipp von Martius
19
 Friedrich Niethammer
20
 Johann Georg Edlinger
21
 Friedrich Bürklein
22
 Johann Georg von Dillis
23
 Peter von Hess
24
 Franz Xaver von Baader
25
 Eduard Schleich
26
 Johann von Nussbaum
27
 Joseph Görres
28
 Georg von Reichenbach
29
 Joseph von Fraunhofer
30
 Eugen Neureuther
31
 Franz Xaver Krenkl
32
 Max von Widnmann
33
 Karl von Fischer
34
 Moritz Schwind
35
 Georg Simon Ohm
36
 Gabriel von Seidl
37
 Lorenz von Westenrieder
38
 Georg von Hauberrisser
39
 Kaspar Ett
40
 Wilhelm von Kobell
41
 Joseph von Utzschneider
42
 Ludwig von Schwanthaler
43
 Friedrich von Gärtner
44
 Leo von Klenze
45
 Philipp Franz von Siebold
46
 Ignaz Perner
47
 Ludwig von der Pfordten
48
 Ellen Ammann
49
 Max von Pettenkofer
50
 Ernst von Possart
51
 Justus von Liebig
52
 Friedrich Thiersch
53
 Martin Deutinger (d.J.)
54
 Klara Ziegler

Die roten Punkte mit 
Nummer repräsentieren die 
Lage der jeweiligen Gräber.

Die grünen Nummern 
repräsentieren die einzelnen 
Gräberfelder von 1-26 im 
alten Teil und von 27-42 
im neuen Teil des Alten 
südlichen Friedhofs. 
Diese Benötigt man, 
wenn man die 
Grabstellen-Angabe 
zur Verfügung hat.


